
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 344 del 12/11/2021    

Repertorio Generale n. 1295  del 16/11/2021 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  DEI  CENTRI  ESTIVI,  PER  L'ACCOGLIENZA  DI 
BAMBINI D'ETÀ SUPERIORE AI 3 ANNI E DI ADOLESCENTI FINO AGLI ANNI 17, IN 
CONFORMITA' DELLE LINEE GUIDA - ALL. 8 DEL D.P.C.M. 02/3/2021 - ART. 63 DEL 
D.L. 73/2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 344 del 12/11/2021  
 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  DEI  CENTRI  ESTIVI,  PER  L'ACCOGLIENZA  DI 
BAMBINI D'ETÀ SUPERIORE AI 3 ANNI E DI ADOLESCENTI FINO AGLI ANNI 17, IN 
CONFORMITA' DELLE LINEE GUIDA - ALL. 8 DEL D.P.C.M. 02/3/2021 - ART. 63 DEL 
D.L. 73/2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

   con Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 29/06/2021, la Giunta ha preso atto del 
decreto del Ministero per le pari opportunità e la famiglia che ha assegnato al Comune di 
Taormina la  somma di € 23.894,60,  per l’attivazione dei  Centri  estivi  di  cui all’art.  63, 
commi  da  1  a  4,  del  Decreto-Legge  25  maggio  2021,  n.  73  -  “Misure  per  favorire  le 
opportunità e per il contrasto alla povertà educativa”,  il quale prevede il finanziamento delle 
iniziative relative ai Centri estivi diurni, per i servizi socio educativi territoriali sulla base 
delle linee guida regionali di cui allegato 8 dell’Ordinanza Ministeriale del 21/05/2021;

   con la sopracitata deliberazione la somma risulta stanziata alla Missione 12, Programma 
07, Tiot. 1, Macroaggregato 03, Cap. 12071.03.01207114 del redigendo bilancio 2021/2023; 

   con Determina Dirigenziale n. 286 del 30/07/2021, di approvazione atti, è stato approvato 
l’Avviso  Pubblico  comprensivo  del  modulo/istanza,  per  la  manifestazione  di  interesse 
rivolta ad Enti Pubblici e privati presenti nel territorio comunale, dando atto che la somma di 
cui sopra, trattasi di somma vincolata con specifica destinazione.

Accertato  che  la  somma  trasferita  con  decreto  del  Ministero  per  le  Pari  Opportunità  e  la 
Famiglia,  risulta  dal  seguente  sospeso  di  entrata:  n.3598 del  03/08/2021 di  €  23.894,60 
Erogazioni ai Comuni per Centri Estivi 2021–art. 63 L. 73/2021.

Visti:
- l’art. 63 del D.L. 73/2021;
- il Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 29/06/2021;
- la Determina Dirigenziale n. 286 del 30/07/2021;

copia informatica per consultazione



- l’ Ordinanza Ministeriale del 21/05/2021;
- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comunale;
- CIG: ZB633CC891.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato, di:

1. di impegnare la somma di €  23.894,60, assegnata al  Comune di Taormina di cui all’art. 
63, commi da 1 a 4, del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73 - “Misure per favorire le 
opportunità e per il contrasto alla povertà educativa”, alla Missione 12, Programma 07, Tit. 
1,  Macroaggregato 03,  Cap. 12071.03.01207114, del redigendo bilancio 2021/2023;

2. di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai  sensi degli artt.184  
e 185  del  D.lvo 267/2000, con separato provvedimento di determina dirigenziale. 

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile Area del Servizio Finanziario per il prescritto 
visto  di   regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  del  D.Lgs.  18 
agosto 2000 n. 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 344 del 12/11/2021

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA DEI CENTRI ESTIVI, PER L'ACCOGLIENZA DI BAMBINI D'ETÀ 
SUPERIORE AI 3 ANNI E DI ADOLESCENTI FINO AGLI ANNI 17, IN CONFORMITA' DELLE 
LINEE GUIDA - ALL. 8 DEL D.P.C.M. 02/3/2021 - ART. 63 DEL D.L. 73/2021 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 23.894,60 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio 
Imputazione

12071.03.01207114 € 23.894,60 1274/2021 09/11/2021 2021

Taormina , 16/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


